

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2016 -06- 02
Dnr:	108-954/2016
Till:	RV

Skrivelse till kommunstyrelsen
Lotta Edholm (L)

Skrivelse om skyldighet att polisanmäla vid misstanke om förskingring

Personer som har fått gode män utsedda är utsatta. De förmår inte utan andras hjälp ha full rådighet över sin egendom eller sin rätt.

SVT har funnit ett antal fall där gode män har förskingrat eller på annat sätt förfarit oredligen med sina klienters pengar. Totalt sett uppgår summorna till 26 miljoner kronor. Bara i ett fall har det lett till en polisanmälan från överförmyndarens sida.

Detta väcker frågan om överförmyndares skyldighet att polisanmäla. Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) meddelar i ett nyhetsbrev till överförmyndarna: "Vissa länsstyrelser anser/kräver att ÖF ska polisanmäla gode män om det finns misstankar om brott. I FB finns inget stöd för att detta ingår i ÖF:s uppdrag."

SKL:s jurist menar i kommentarer till TT att man inte anser att det är överförmyndarens sak att polisanmäla misstankar om brott av gode män, om det inte är uppenbart att ett brott anses begånget, och att hot om polisanmälan dessutom skulle kunna avskräcka människor från att ta på sig uppdraget som god man.

Risken att bli polisanmäld vid misstanke om förskingring torde naturligtvis bara avskräcka dem som inte har ärliga avsikter – vilket självklart inte är någon nackdel.

Helt obeaktat länsstyrelsens möjlighet att ställa krav måste staden ställa kravet på överförmyndarna att de polisanmäler när det finns misstanke om brott. Samma skyldighet bör självfallet också åligga andra medarbetare i staden, exempelvis vid stadsdelsnämndernas enheter för försörjningsstöd, som kan komma att uppmärksamma misstänkt information. Utsatta personer måste få hjälp att värna sin rätt och sin egendom. Blotta vetskapen om att misstänkt förskingring inte blir polissak riskerar också att locka oärliga personer att bli gode män, i synnerhet i en tid när rekryteringstrycket är stort.

Med anledning av det ovan anförda yrkar jag:

Att kommunstyrelsen uppdrar åt stadsledningskontoret att redogöra för rutiner för polisanmälan när gode män misstänks ha förskingrat sina klienters medel, och att vid behov återkomma med förslag på riktlinjer i enlighet med vad som ovan anförts.

Stockholm 2016-06-01


Lotta Edholm (L)